zum Gottesdienst notwendigen Sachen haben sich verpflichtet und es

feierlich in unsere Hände gelobt, die öffentlich und rechtmässig
Abgeordneten der ehrbaren Pfarrei.

Dies bezeugt etc.

Gegeben zu Freiburg in der Schweiz, am dreissigsten Tage im Monat
September im Jahre eintausend siebenhundert einundneunzig 1791

f B.E.M.Epps Lausan.
Jos. Gottofrey Sius Epalis.»

Nach der Feier in der Kirche versammelten sich gewiss in allen
Häusern die Familienmitglieder mit ihren Verwandten und Bekannten,
die zu diesem Fest hergekommen waren, zu einem besonders festlichen